
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 3235

DEL 18/07/2024

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 3548 del 16/07/2024

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIE ISCRIZIONI DEGLI ALUNNI ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA COMUNALI
PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Caridi Caterina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

PREMESSO CHE il Settore 11 “Istruzione - Sport - Politiche Giovanili - Partecipate” - Macro Area Istruzione, gestisce
n. 4 Scuole dell’Infanzia Comunali di seguito elencate:
• Scuola dell’Infanzia “Frangipane” – Viale Calabria;
• Scuola dell’Infanzia “Pio XI” – Via Pio XI;
• Scuola dell’Infanzia “Trav. Soccorso” – Via A. Moro Trav. Soccorso;
• Scuola dell’Infanzia “F. Genoese” – Via Aschenez, 52;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 6495 del 18.12.2023 avente ad oggetto: “Apertura dei termini per la
presentazione delle domande di iscrizione alle Scuole dell’Infanzia Comunali, di cui all’allegato elenco, in previsione
dell’inizio del nuovo anno scolastico 2024/2025”;

CONSIDERATO CHE il relativo Avviso prot. n. 301605 dell’11/12/2023:
• è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;
• è stato affisso presso l’U.R.P. e presso le sedi delle Scuole interessate;

RILEVATO CHE:
- sono pervenute n. 60 (sessanta) domande di conferma e n. 23 (ventitre) domande di nuova iscrizione;
- l’art. 6 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16/2007 prevede che “ogni sezione è costituita da un numero di
alunni non superiore, di norma, a 25 e non inferiore a 13”;
- sono ancora disponibili posti rispetto al limite previsto per la formazione delle sezioni e, pertanto, eventuali ulteriori
domande di iscrizione possono essere accolte ed i bambini inseriti all’interno delle sezioni con posti vacanti;
- il Servizio “Coordinamento Scuole dell’Infanzia” ha condotto l’istruttoria e, conseguentemente, redatto le graduatorie,
distinte per ciascuna scuola, allegate al presente atto, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

VERIFICATA la  regolarità  delle  operazioni  e  ritenuto,  pertanto,  di  poter  procedere  all’approvazione delle  suddette
graduatorie, riservandosi la facoltà di un’eventuale integrazione delle stesse nell’ipotesi di una riapertura dei termini di
iscrizione;

VISTI:
• il decreto del Sindaco n. 14 del 23.06.2022 con il quale è stata conferita la dirigenza del Settore 11 “Istruzione - Sport -

Politiche Giovanili - Partecipate” con decorrenza dal 1° luglio 2022; 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione relativo al triennio 2024/2026;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.04.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

relativo al triennio 2024/2026;

VISTI, altresì:
▪ la “Carta dei Servizi delle Scuole dell’Infanzia Comunali”, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 920

del 16.12.2005;
▪ il Regolamento sull’organizzazione delle Scuole dell’Infanzia Comunali, approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 16 del 20.02.2007;

DATO ATTO:
• che il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti del Documento Unico di Programmazione

(DUP) 2024/2026;
• dell’assenza di conflitto di interessi,  anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del Procedimento, ai sensi

dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990, così come introdotto dall’ art. 1, co. 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di  approvare le  graduatorie  delle  domande  di  iscrizione  alle  Scuole  dell’Infanzia  Comunali  per  l’anno  scolastico
2024/2025, che vengono allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Pag 2 di 4



Di pubblicare gli elenchi, come sopra approvati, per giorni 30 (trenta) all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e
presso le sedi delle Scuole interessate;

Di  riservarsi di  effettuare  un’eventuale  integrazione  delle  graduatorie,  come  sopra  approvate,  nell’ipotesi  di  una
riapertura dei termini di iscrizione, nel limite dei posti vacanti;

Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al  presente atto,  sul  quale si  esprime parere di  regolarità
tecnica favorevole;

Di dare atto che:
• il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul

patrimonio dell'Ente;
• la presente Determinazione ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione, non dovendo essere sottoposta

all'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
• nel rispetto della normativa sulla privacy (Regolamento (UE) 679/2016 G.D.P.R.), le graduatorie sono state predisposte

trattando i dati personali dei diretti interessati, riportando solamente le iniziali del nome e cognome, luogo e data di
nascita. 

Di pubblicare la presente Determinazione:
• all'Albo Pretorio Comunale ai fini della generale conoscenza;
• nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Claudia Pedone

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



